KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:: 623-23-9318-5-2-1/C529
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Three Group SH.P.K.; N.P.T. Bamirs, Rr."Brigada 123", Suhareké, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me

poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I SHTEGUT Ti ECJES DHE TURIZMIT NiE RAHOVEC, DRENOC —
POLLUZHE, XERXE ~ OPTERUSHE - Ritenderim

Me numér identifikues: 623-23-9318-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtegut t¢ ecjes
dhe turizmit né Rahovec, Drenoc — Polluzhg, Xérxé — Opterushé — Ritenderim

No. Lot

| NDERTIMI [ SHTEGUT TE ECJES DHE TURIZMIT NE RAHOVEC, DRENOC —
POLLUZHE, XERXFE — OPTERUSHE — Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 119,595.00 €;
|Njéqindenéntémdhjeté mijé e peséqindenéntédhjetepesé Euro)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen n& pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&ng mé sipér.

L Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t&8 komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pé&r dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pé&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktari

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

—

Data: 23.11.2023 _~Tra Data: 23.11.2023 7

=¥

i

“1
Vula: f; Yula:

8 _SHkn

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n¢ kété tender.

Nénshkrimi: @%LW% . Nénshlcrimis / f Lf}(;fff “/7 - /ZYZ,\j



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratds: 623-23-9318-5-2-1/C529

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrat" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Kontraktuesit, si &shté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenct ng t&,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoritet] Kontraktues
kérkon g& t&8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t8 tyre.

1.3 “Kontrakfuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilgt) &shig palé n& kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marrveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit”™ shté njeriu i cakivar né kushtet e veganta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8sht& pérgjegiés p&r mbikEqyrjen e kryetjes s& punéve dhe pér t8
gjitha hollésitd duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
konfratés.

1.6 “Vendi i nd&stimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe aié pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryetjen e punéve & kontraktuara & duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t&¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t§ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha g&shtjet g& nuk jang & mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkeuara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest & saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# p&t pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t€ paguhen ose q&
do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjet&r i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g8 tashmi &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat€s duhet t& plotésojng kriteret e p8rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bghet n& banké apo kompani t€ sigurimit ose instifucion tjetér
financiat,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata Eshid valide vetdm nése ka mangveshje t8 shkruar pérmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& tretd.

4,2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njotto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmé&rojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg nenkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguro], ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés p&r aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nEnkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t8 ndonjé pjesc t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér nj# periudhg & e tejkalon
até t& periudhds sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'{ transferojé menjsheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, p8rfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé & skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blegé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané€ ne dispozicion. Pas [éshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakeues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géliime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t& pgrdoren as nuk duhet t'i komuntkohen njé pale 8 treté nga Kontrakfuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'1 lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim & mivg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& péreaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas
peéefundimit t& kontratgs,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket t& drejt8 t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulleret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoig ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do & béjg & gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Konteaktuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas wdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej tushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér k&8 duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1& ké&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor & tij
gjithashtu £'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe reegulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, P&rveg n& rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t& publikojé ose shpatosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t§
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afutit t& caktuar t&n& dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha punét g# ai/ajo do 18 béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé g¢
ka ndérmarr puné té ngjashme. \

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, ¢tj do t& pérdoren dhe
b. n& ményrd qf & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e t& pjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t€ pErdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jani n& thelb t& barabarta ose m¥ t& mit& se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Certifikatgs s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jet& né formén e dh&ng né pjesén IV t& kontratés,



Neni I1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deti sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshité, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& perivdhés garantuese
t& defekteve n# shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té& cilat jané p&r shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisieve;

{c) humbje ose d8mtim i pron#s (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrais duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g8llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tilié atéheré kontrata do t& kensiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& gofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése p&r zgjatjen e afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbress gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specitikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményr&n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tep&r kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthej# prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shirim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqgitja ¢ programit t& 1ilig, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & p&rfshiré né programin €
punimeve nuk do t§ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

3.1 Kentraktuesi do t& ket & drejtén 8 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shig i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 8 sigurojé siguring ng vend-punishte gjatd gjithe periudhgs s& ekzekutimit dhe do 8 jeté
pérgjegiés pér t& marvé hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& maré t& gjitha hapat ¢ domosdostime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir8mbahen, Al do t& jet€ pBegjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshime
pét zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund 1€ k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nent 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t& mané
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



[4.2 Cdo masé te vegant 18 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t§ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marte parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané perfshivé né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor8zimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndeyshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore n& qofid se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g€ do 18 périshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudh&s sé Korrigjimit t& Defekieve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do £ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i p¥rditdsuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgiatja e periudhis s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmé&rojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r géllim t& bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit p#r & cilén ai konsideron se
ka t& drejits dhe, pérveq nése ka ndonjg marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakfuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményr& prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj# Kontraktuesin q& nuk i 8shtg dhéné e drejta pér zgjatje t8 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur ng KVK
pér ¢do dit€ g& Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale € d€meve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p¥reaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e d8meve t& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e viers maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t8 hyjé n& nj& kontraté me nj& palg t& treté n& koston e Kontraktuesil pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punds ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t& pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hotl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiote dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e b&ra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag8suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej [5 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t8 nénshlauajé ose t& paraqesé
piképamjet e #j brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 8 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose & marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt | njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
cettifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nise jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroliim tietér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoj# materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparvar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegiés
pér mbik&gyrjen e ckzekutimit t& pundve gjaté t&ré kohts, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qallimi i mbikéqytjes &shté t& kontrolloj cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérderura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponenttive dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler8suar plotésisht vEshtirdsité q8 mund t'i hasg n# k&t& aspekt, dhe nuk do i lejohet g€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejt€, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontroflojé, masé
dhe testojé komponentse, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin € sipas kontrat€s, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sig mund &
specifikohet n¢ kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontraktuesin
ose do te miratoj certifikimin e procedurds lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojng g& kéto teste t& p&rsériten ng t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kétkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T€ giitha raportet e testimit do
1'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jeng perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala pik8pamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qof¥€ se véren ndonjg gabim apo
[gshim n& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin ¢ pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jand bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cifat substancialisht ndikojné se ¢mimin ¢ kontrat¥s, atgheré
Menaxherti i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojing dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregulichen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhst t& paguaj
Kontraktsesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonesé né pages€n e ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data ng 1€ cilén pagesa dubet t¢ ishte bérg, deri ng datén kur pagesa &shté bere me vonesg, e
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht€ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotson Kontraktuesi. I njgjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pdr t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p8rmbajné pajisic pér ndétim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria p&rdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N# rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes st
aktiviteteve n& bazé t& 8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet vec e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagese paradhénie Kontrakiuesit 8 shumave t& pércaktuara n¢ KVK nga data e
cektuar ne KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njg forme ¢



pranueshre pér Autoritetin Kontraktues n¢ sasi dhe valulé & barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa té bithet pagesa e paré, por shuma e garancisg duhet @ reduktohet n¢ meényré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. [nteresi suk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetgém pér t& paguar Pajisjet, materiatet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dulet t8 déshmoj se pagesa paradhénie eshté pérdorur né kété ményré me
furnizitn t& kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projekit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré (€
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té z8vend&so] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [&shimit te deklaratés sé&
ltogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén & duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t€ proakiohet nga Menaxheri 1 Projektit,
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontraiés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasist s& pungs né Paramasé dhe
Parallogari & &sht8 p&rfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pgrfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné
n& detaje vlerén e punés 58 bérg né péeputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t€ cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

20,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 draft-deklaratés se logarisé p&rfundimtare dhe t8 gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pErgatisé€ deklaratén e
llogarisé perfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat { takojng& Autoritetit Koniraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
telk Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pdirfagésuesi i tif i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e ilogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher® do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 18 Menaxherin e
Projekdit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{by Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéng logari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& £'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mande]j zbulohet se nuk ka pasur defelkt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng [#shimin e vErtetimit pér pErmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané p&r shkak 1& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj8 ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullehet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve hga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
bghet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontrakeuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t# njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t&€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilta mund 1& fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet & kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k&rkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t8 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t8 kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat€ & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontralduesit, te jene t& gatshme p€r pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) {'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (& tij jan& p&efunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& ti | kérkon nga Kontraktuesi pér ta Kshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojg certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né dit&n e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materiaiet q& nuk kérkohen m& pdr pErdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do © heqé
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do & b&jg ndonj# ndryshim t8 giendjes s& vendi t& pranimit si¢ kérkehen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.t Kontraktuesi do t& jet8 pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a}) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose myjeshi€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveptim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésoj& defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér & gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté berd pér kénaqdsing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autorileti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontrakiuesin. Nése Komtraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
d&m brenda afatit kohor t& pércaktuar né njottim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 kryejd vet® pune, ose t& punisojd diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koste te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit? q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 8 arrihet menjéheré ose, pasi &sht€ arritur, nuk Eshté né
giendje q& & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejn& punén
né& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 informoj€ sa mé shpejt & 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgiegjtsisé se defekteve nuk 8shig e specifikuar, ajo do t€ jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe ateheré kur t8 jen# zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
f&shojé Kontraktuesit njé certifikaté # pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré 8 tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéher pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené perfunduar né ményré t8 till& o2 & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punit nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxherl i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa matré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratds para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t§ cilat kend mbetur t& parcalizuara ng kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do (§ péreaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt8 pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipBrpgrmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng;



a) déme t€ pergjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Konlraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Nent 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratis do t8 p&rfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dit8 rresht pa gené e pérfshivé kjo nd8rprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cettifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kosntraktuesi vonohet né pgérmbushjen e kontrats pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet.

47.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontraiés pér raste té tjera nga ato t§ parapara me Nenin 37.2,
Menaxherti i Projektit do t& vier&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emetgjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do &€ p&tfundoj
vazhdimésing e pé&rmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& h&je
vierésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e keyera deri n&
momentin ¢ marres s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do 8 ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta [iroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit,

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhors” si¢ perdoret k&tu mendohet ng& ¢rregullimet industriate, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, té&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun€marrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet t'i sigurojg punédhénésit né deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N két8 rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obtigimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes s# tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit &8 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke (logarit® nga dita e ngjarjes q@ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit ng& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti IKontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati p&r p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve # kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Neé qofts se kontraktuesi pér njé koh& & gjaté éshté bérd i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgiegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pét ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ poresitura duke i
ltogaritur ato me minus pagesat né avans qé jand marré para datés sé léshimit t¢ shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vierSsuar t& punéve t& pakryera, sig &htg cekur né KVK. Démet shtesg 18 likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhii & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontraiés nga Autoriteti ontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 18 léshoj nje certifikaté pér vlerén e punés s&
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 8 hegjes sé Pajisjeve, tiatdhesimin ¢ personelit
Kontraktuesit i pungsuar vetém p&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materiaket dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen# prong e Auwtoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit €
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundEsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj# rasti tjetér jashid
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 18 vértetoj kité, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndgrpres punén sa mé shpejt gé €shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ citat
gshté aritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet 2
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén € tyre né mosmanréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se gsht€ e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (€ jet¢ 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nse Pala déshton t& pérgfigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jend t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ perpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit € specifikuar n& K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit &8 procedurés s& pajtimit, secila pal& do & ketd 8 drejté t& vazhdejé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmatrréveshjes, secila palé mund 18 kérkojg:

a) ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Nunri i kontratés: 623-23-9318-5-2-1/C529

KVK ng vijim do & plotésojné dhefose ndryshojng KPK. 8a heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato & KPK.,

Pérshkrimii nenit

Neni. Nr.

Ligji | zbatueshém dhe
giuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e perdorur do & jeté: Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit €shig: 10 % (& vlerds st kontratés, pér kohfzgjatjen e
periudhés prej: 25 muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratgs,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi 1 Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do € jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonié piesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesien e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve 1€
definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi kotrigion humbjen apo
démtimin e till& n&n shpenzimet e veta, n& ményré q& punét ¢ pérhershme né
gdo aspekt t& jend né pérputhje me dispozitat € kontratés sipas kérkesave &
menaxherit t&8 kontratés, Konkraktuesi siguron punét, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né kosoton e zévendésimit (€ ploté;

{b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila &shté ¢
mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

{c})  Nése ndodh ndonjg humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me KKontratén shuma
minimale &shté: 15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i
pakufizuar;

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &hté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tier&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
#shtd i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shi; 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés s& Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i pungve

17.1

Data e fillimit do t& jet&: 15 dité kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit & koniratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t jeté: Sipas Dinamikés s& pungve dhe
arsyeshmeris s& vonesave (€ lejuara nga organi mbikéqyrés,

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté: 24 muaj

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Pungt jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar & Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale e d8meve t€ likuiduara p8r t& gjitha Punét €shté: 10 % ¢ Cmimit final
té Kontratés

Regjistri { punés

20.1

Nj& regjistér i punés do t& mbahen n& Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.




Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxher i Projeltit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10 % € vlerés sé kontratiés
Kjo shurmne do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30
ditésh nga dita e léshimit te dekiaratés sé logarisé pérfundimtare t& referuar né
Nenin 29 te KPK.

Mbaijtja e Parasé 27.1 Kontraktuesi me kiérkesé mund (€ zévendésoj paraté e mbajtura me Polis€ té
sigurimit apo dokument bankar i léshuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo
Bankg e Licensuar nga Banka Qendrore e Kosovils, prej 10% (& vierés sé
pérgjithshme té kontratés me afat validiteti prej: 24 muaj, nga data e léshimit &
certifikatés pér pranimit te pérkohshém te punimeve,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 24 muaj

Shkaqet pér kompensim | 30.1 Data ¢ pf)sedlm:t t& vend punimit do t8 jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimi¢ té
kontratés

Pérgjegjésia mbi Periudha garantuese e defekteve &shtg: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do

34.5 . R e
Defektet t& filloj& né& datén e pranimit t& punéve.
T Pérgindja & do t& zbatohet p&r vlerén e pungve qé nuk jang pérfunduar, qé pérfagéson
Eagesa'pas shképutjes s 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, &shtg: pErgindja e
ontratés 2 " o ger . o e pelut

vierésuar té punéve t¢é pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara

Zgjidnja miqsore ¢ 42.2 Zyra ¢ Prolkurimit — Kemuna e Rahovecit

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj

mosmarréveshjeve me 43.1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

proceduré gjygésore

[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin n& Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E "KROIT Ti DEMIRIT"

Viérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion dulet t¢ périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén
¢ pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifilkatave dhe atesteve &
prodhueséve, Né ¢mim duhet 1€ kalkulohet gjithashtu i (ért materiali shpenzues devi nt Ieshuarjen né funksion. Llogaria ¢
sasive pérfundimtare do (¢ béhét me liber ndértimor pas pérfundimit (¢ téresishém (€ pozicionit.

A, PUNET NDERTIMORE

1 PUNET DEMOLIMIT

Cmimi per TOTALI ME

Poz. |PERSHKRIMII POZICIONIT Njisia Sasia | njesi (€) ME Wi
& RO I'VSH
TVSH

Demolimi T derds s¢ jashtme ekzistuese nga pve, Largimin [

1.1 |mbeturinave inerte te behet ne vendin ku e péreakton organi coptt 1.00 200,00 200.00
mbigkyrés jo me larg se Skm.

12 !‘)emolimi [ dritarés ek?islucsc llllga pve. L.urgin']in I. mhct}n‘inavc _— 1.00 200,00 200.00
inerte Le behet ne vendin ku ¢ péreakton organi mbigkyrts jo me

14 I.argi‘mi T dheut pEr-rret!1 ob.'!ck.lit, t kri_it?‘hcl hapesiré ptr levizje . 31.00 $0.00 2.480.00
me distanc 1.5m dhe formésimi | skarpatts 1:5.

15 (]iéll'rye:l;ia dhe pastrimi i komplet siptrlages sé jashime (& 2 51.02 10.00 519.20
objektit.

1.6 |Demolimi, grryerja dhe pastrimi i muréve (€ brendshem té kroit m 40.00 10.00 400,00
Demolimi 1 kuzhings ekzistuese. Largimin 1 mbeturinave inerte te

1.7 |behel ne vendin ku e péreakton organi mbigkyrés jo me larg se copts 1.00 100.00 100.00
Skim.

18 Pas pérfundimil t¢ punimeve duhet t& bthet pastrimi i objektit si ooph 1.00 100.00 100.00

dhe terreni pérrreth objektit.,

TOTAL: 1 3,999.20]

2 [PUNET E RENOVIMIT

Cmimi per otz :
Poz. |PERSHIRIMI I POZICIONIT Njisia Sasia | njesi (€) ME 101,1“71 MIE

TVSH
TVSH
Furnizimi dhe montimi i dritarés prej materialit té plastikés ngjy€ ¢ kafét me trashesi te profilit (=8.0¢cm me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet ¢ perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekuat per profilin e caktuar le
PVC-se.Profili duhet te arring vlerat Uf prej 1.3 W/m2, Dritarel do (& jené me XHAM TE TREFISHT 4+]6+4-+16-+4 mm,
Uw=0,8 &,.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo m& laité se 175 em.
Té aplikohet sistem katérshtresor (Lowi) mbrojtés STKICENS (apo té ngjajshme) me impregnim té thellg.

2.1 | Pos I me dimensione 140%*160 em [ copg | 1.00 | 300.00 | 300.00
Furnzimi dhe montimi derés te hyrja kryesore prej materialit t¢ plastikés ngjyé ¢ kafét me trashesi te profilit t=8.0cm profili i deres
duhet (¢ jete i rrafshét me xham ne mes me dismensione 30x160cm xhami duhet te jeté i kalitur, Me min, 5 komora (hapesira
termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adckuat per profilin ¢ cakluar te PVC-se

2.2 | Pos A me dimensione 90*210 cm coplé 1.00 300.00 300.00
Furnizimi, transporti dhe punimi me stivoprit N4 i fasadés se

2.3 |jashtme. Me trashesi t=10 cm sipas projektit. N& ¢mim (& m* 52.0 25.00 1,300.00
llogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-tipllat,

24 Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues (styroodur) me 2 15.0 25.00 475.00

trashesi (=8.0 cm e cila vendoset perreth xokulles se objeklit,
Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadis né sipérfagen ¢ jashtme (&
objektit me ngjyre t& bardh demit (ne llogari te merrel 11jetd,

e G ey il (s tog i m? 67.0 25.00 1,675.00

2.3 kénde, ngjités, rabic,llaq I plastifikuar dhe ngjyra) né nuancé
sipas pérzgjedhjes st investitorit.
Gérmimi i dheut té kategorisé 111-IV né& haptsiral e troluareve
dhe pjesén per rreth objektit, rreth kioit dhe né pjesen ballore té " s 30,00
2.6 objektit, me trashesi 40 em. ‘Transporti deri né deponi, apo deri m TR 130.
ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri 5km, & | Wl G\
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindgr vibrues 4 ~ A&
27 ine peshé 12t m X H[WE', IROLP \l' " 250.00
- U{D/X" I }
Z\ SUMAREKEN/&/
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2.8

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shirests stabilizucse
me malerial guror qé i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon.
Fraksion 0-63mm, me trashési t=20cm né gjendje & ngjeshur.
Mbushja (& realizohet né hapiésiral ku do (& ndértohet trotuari dhe

m?

1.0

15.00

165.00

29

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shirests s&
tamponil. malerial guror, fraksion 0-3 1.5mm, me trashési
t=10cm, né gjendje & ngjeshur, Ms=650kg/cm?, Mbushja (&
realizohet né hapésirat ku do t& ndértohet trotuari dhe parkingjet.

m

15.00

82.50

2,10

Furnizimi, transporti, dhe mveshja ¢ dyshemest, né pjesén hyrse
(& objektit trotuaret me gjérsi Im pér- rreth obejktit, dhe kroit me
gurtive natyral 18 gdhendur me trashisi (=5-7cm. N¢ cmim (¢
llogaritet llaqi nga cimentoja me trashesi 10cm se bashku me
rrejt Q335 dhe punimi i fugave.

m?

50.0

30.00

1,500.00

Furnizimi, transporti, dhe mveshja e dyshemesé, muréve (&
brendshém dhe pjesés sé sipérme e kroit dhe rregullimi 1
shkallgve me guréve natyral (@ gdhendur me trashési (=2-3cm, Né
cmim t& llogaritet llaqi nga cimentoja dhe punimi i fugave.

m?

50.0

50.00

2,500.00

2.12

Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 em ne
gmim té kalkulohet edhe betoni pér shtangim nén skajor dhe mes
fugave.

m

80

15,00

1,200.00

2,13

Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
metalik dhe mbéshtetése.Me profile metalike

6x2x180 em me mbajtése né 1€ dy ant
nga konstruksioni metalik.

NEé ¢gmim t& llogaritet edhe ngjyrosja
me bazt dhe ngjyré antracid.

Ulésja t& punohet sipas detalil

L& prezantuar.

copé

6

100.00

600.00

2.14

Furnizimi ,transporti dhe montimi i shportave per mbeturina ne
formé katrore nga metali me mbulest metalike dhe shiyll€ e cila
inkastrohet né shputén e betonit 40x40x20 ¢m, me mekanizém
pér Montim dhe gmontimin e shportés. N& gmim (& llogaritet
edhe ngjyrosja me bazt dhe ngjyré & gjelbtrl,

copé

40,00

120.00

2.15

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja
(Acer platanoldes "Globosum"), me kuroré miré ¢
formuar, 200 cm i lartd mbi sipérfaqen ¢ dheut, perimel@r 1€
trungut 18-22 cm,sistem reénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me
dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke ¢ hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 em, ¢ ¢ cila mbushet me dhe
nalyral (marr nga shtresa ¢ siptrme ¢ tokés, 0-25 em Lhellgsi, i
cili ka teksturd lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i
paswr me materie ushqyese dhe pll nga dobtt acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1
1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i
inuar NI i coinét @ jend 1# infeklvar me

copé

25.00

375.00

2.16

Furnizimi ,transporti dhe montimi i salabanakave,nga meremti
me trashesi 2em te pjesa e jashléme dhe t& brendshme & dritacts.
N emim té Hogaritet edhe ngjitési dhe selikoni.

200.00

200.00

2,17

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e muréve dhe plafonit né

" |hapesiraat ¢ brendshem (& objektit, me bazé dhe ngjyre t& bardhé,

m

¢ 87.0

5.00

435.00

2.18

Furnizimi, transporti dhe montimi I kuzhints nga mediapani,
piesa ¢ punés ku vendosen elementel me dimension 60x90cm (&
jetd nga material fundermax 11mm dhe punimi i lavamanit
60x45x30cm konstruksioni i kuzhings té jeté antibakterial, dhe
mekanizmal per hapje dhe mbyllje(Blum) montimi I elementve
né pjesén e sipérme duhet té jene me gjersi 35¢m dhe te
vendosen deri ne plafon. N& emim (& llogaritet edhe dektoni
20mm s& bashku me ngjitésin (€ cilén vendoset né mes t& dy

m
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2:19

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave ndriquese metalike
te plastifikuara me lartési h=6m me bazamant (€ betonil
80x80x80cm Karaldersitilat teknile:

Total power: 100 W

Total luminous flux*: 200 Im/W

CCT: 5700K

1K Rating : 1K 10

IP Protection 1P65

Battery Spee: 111-500WH

Warrenty : 3 years

Operaling ‘I'emperature -20°C o +60°C

Comtrol: Motion sensor,PIR sensor

copé

350,00

700.00

TOTALI 2:

13,332.50]

REKAPITULLIM PUNET NDERTIMORE

—

PUNET DEMOLIMIT

3,999.2

PUNET E RENOVIMIT

13,332.5

TOTALI -A- me TVSH

17,331.7

RREGULLIMI I SHTRATIT TE PRROCKIES

PUNET PERGATITORE

PERSHKRIMI T POZICIONIT

Njésia

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

FFiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve (€ rijelés shiletérore, Né ¢mim té kalkulohet trasimi
gicodezik i vijave ku do té& kaloj pérrocka si dhe pérejellja ¢
punimeve me instrument gjeodezik.

m

120.00

1.00

120.00

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi i gérmadhave dhe
mbeturinave, prerja e drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave
1€ vjetra si dhe pastrimi i lokacionit pér ndértimet ¢ reja, N
emim L& kalkulohet pastrimi komplet trases ndértuese me
ngarkim dhe transporti deri né deponin mé (& aférl (& cakluar nga
organi mbikéqyrés (ng té dy antt ¢ pérrockds).

m

120.00

1.00

120.00

TOTALI POSICIONI: 1

240.00

PUNIST E DHEUT

Pérshkrimi i pozicionit

Njdsia

Sasia

Cmimi njisi
me TYSH (€)

Totali me
TVSH (€)

2.1

Gérmimi i dheut (baltés) né fundin e perrockés dhe gérmimi i
humusit né brigjet ¢ pérrockés, NE gmim & llogaritet transportimi
deri n& deponin ¢ ptreakiuar nga Organi mbikqyrés né largési

m?

132.00

5.00

660.00

22

Gérmimi i dheut (kategoria [1I-1V) dhe materialeve tjera me
making né vendpunim, né téré sipérfaqen e profilave te
rregulluar sipas projektit. Humusit i shéndosh duhet té ruhet,
kurse materiali i panevojshém té bartet deri né deponiné mé t&
afért, ¢ caktuar nga organi mbikqyrés, gjithnje sipas dispozilave
udhéhqiése (& organit mbikqyrés.

m?

264.00

5.00

1,320.00

2.3

FFurnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja ¢ materialil mbushes
guroré jokoherent me CBR >20 %. Shtrirja dhe ngjeshja duhet 1€
jetd né shiresa jo mé (& médha se 30 cm deri né modulin e
ngjeshmérisé 50 KN/m2.

m?

231.00

1.00

231.00

2.4

Formimi i skarpave dhe i fundit t& shtratit t& ptrrockds sipas
vizalimit me saktési prej (+,- ) 3 em dhe gjuajtja e dheut dhe

ngjeshja me mjetet e transportit.

m?
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3 PUNIMI I SHTRATIT TE LUMIT
" b e i ; Cmimi njisi Totali me
N . Y " T i
1 Pérshleimi i pozicionit Njisia Sasin me TVSH (€) TVSH (€)
Furnizimi, transporti dhe betonimi i pragut(kaskadés) hyrese nga
betoni armuar me klase C-25/30, Né gmim te kalkulohet edhe .
&l armatura pér shtangim dhe shtresa e rérés nén beton sipas detalit L 7480 R ol
nt projekt.
FFurnizimi, transporti dhe mveshja shiratit té pérroit, né pjesét
pieréta(skarpatave) me gurd natyral, me dimensione (€ guréve
3 d=50cm, me trashési 1=30-50 em. Mveshja béhet asisoji q& gurét ; 80 T, 9.000.00
32 s pari pérpunchen né dimensione L& cakluara dhe pastaj m 00 ' ks
vendosen me renditje sipas rregullave (& parapara,
TOTALI POSICIONI:3|  9,780.00
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4  |PUNET E LESHESES GYPORE

" i PR . - Cmimi njési|  Viera totale
Poz. s . Pozice SI7
oz, |Pérshkrimii Pozicionit Njtsia Sasia Me Tysh (€)| Me Tvsh (€)

Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave gypore me diametér
@ 1000 mm nga betoni i armuar. Né keté pozicion llogaritet edhe
punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30) duke
4.1 e Hogaritur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshtjelljen e léshesés m' 14.00 40.00 560,00
dhe mbushja deri ne nivelin ¢ konstruksionit (& rrugés.

Vérejlje: Léshesat t& montohen paralel 2 Copé me gjatési L=7.0

m',
TOTALI POSICIONI:4 560.00
B REKAPITULLIM RREGULLIMI I SHTRATIT Tii PERROCKIES
| |PUNET PERGATITORE 240.0{
2 |PUNET E DHEUT 2,931.0]
3 |[PUNIMIISHTRATIT TE LUMIT 9,780.0
4 |PUNET E LESHESES GYPORE 560.0
TOTALI -B- me TVSI 13,511.0
REKAPITULIMI I PERGJITHSHIEM
A |[PUNET NDERTIMORE 17,331.70
B |RREGULLIMI I SHTRATIT Ti PRROCKES 13,511,00

TOTALI ME TVSH: 30,842.70

Y P P L

IABILIT 2
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA "SHPELLA K DOGAMIT"
Virejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t¢ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit
nit gjendje plotisisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve (¢ prodhueséve, N& ¢gmim duhet
t6 knllculohet gjithashtu i térg materviali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do t€ behét me liber
ndértimor pas ptrfundimit té téresishém 8 pozicionit,
A, SHPELLA E DAGONIT
| |PUNET NDERTIMORE

Cmimi per

Poz. |PERSHKRIMI 1 POZICIONIT Nitsia | Swstn | njesi(@ME | TOTALIME
TVSH
TVSH
Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni metalik
dhe mbishtetése. Me profile metalike : - -
6x2x180 em me mbajtése né (& dy anél J \: =
nga konstruksioni metalik, ngjyrosja : =
L1 fine baze dhe ngjyré antracid. . ‘ sopd 6 13940 i aae
=, T

Ulésja t& punohet sipas detalit

(& prezantuar. Né gmim (& lHogaritet edhe punimi i kubzave né vendin ku
montohen ulsel.

Furnizimi ,transporti dhe montimi i shportave per mbeturina ne formé
katrore nga metali me mbulesd metalike dhe shtyllg e cila inkastrohet n¢
1.2 [shputén c betonit 40xd0x20 em, me mekanizém pér Montim dhe copé 2 60.00 ¢ 120.00 €
¢montimin ¢ shportds. N& ¢mim t¢ llogaritet edhe ngjyrosja me bazé dhe
ngjyré (& gielbért,

Furnizimi, transporti, gérmimi dhe montimi [ shtyllave metalike ne cdo
1.3 |2m distac me lartesi h=1.2m pérgjaté shtratit (¢ lumit Ne cmim te copd 25 20.00 € 500.00 €
llogaritet edhe shputa e betonit C25/30 0.8x0.8, dhe thellesi 80cm,
Furnizimi, transporti, dhe montimi rrethojes metalike @6 (sajrle) e cila
vendoset ne menyrd horizontale ne edo 12em rrethoja ankerohet ne
shiylla metalike me vrima. Ne emim le logaritel ngjyrojsa me ngjyré
anti korruzion.

m' 250 2.00€ 500.00 €

TOTAL ME TVSH: [ 2,020.00 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA "TABELAT REKLAMULSE"

Virejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhet t& perfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén ¢ pozicionit
nié gjendje plottsisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifilkatave dhe atesteve té prodhueséve, N& gmim duhet
té allkulohet gjithashtu i tére materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (8 bEhét me liber
ndértimor pas pérfundimit € téresishém t¢ pozicionit,

A, TABELAT INFORMUESE
I PUNET NDERTIMORE
Cmimi per i }
Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njsin | Sasia | njesi (€) ME FOTALIME
T TVSH
I'VSH
Furnizimi, transporti dhc montimi LEED Monitorit reklamuese me
dimensione 80x140cm. me (& gjitha paisjet pércjellése me mundesi
dirigjimi e reklamimi nga hapesira ¢ brendshem c obejktit(zyrés) LEED
1.1 |Monitorit duhel (& ket pamje nga & dy anét. Né cmim (& lNogaritet coptt ] 500.00 ¢ 500.00 €
konstruksion metalik i cili shétben pér mbajtjen e LEED Monitorit ku
ankerohet n& murin ¢ jashtém & objektil, dhe kyqgja ne rrcjtin clektrik.
TOTAL ME TVSH: | 500,00 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA "TABELAT INFORMUESE"

Viérejtje: Cmimi per gdo pozicion dubet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil
nit gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢ ¢ertifikatave dhe atesteve t¢ prodhueséve. NE gmim duhet
té kalkulohet gjithashtu i tért materiali shpenzues deri ng I&shuarjen né funksion, Llogaria e sasive périundimtare do t€ bthit me liber
ndértimor pas pérfundimit té téresishém té pozicionit.

A.

TABELAT INFORMUESE

PUNET NDERTIMORE

Poz.

PERSHIKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Furnizimi, transporti dhe montimi tabelave informuese me shiyllé nga
konstruksioni metalik i zinkuar.me lariési h=2,6m. 2m mbi nivelin ¢
lokés me shputé nga B.A 80x80x60cm

Tabela me dimensione: gjalési 55¢m pjesa nga informimi i tabeles duhet
1 jete ne formd trektndeshe e cila orjenton destinacionin,

lartési 15 em, tabela duhet t& jeté Norushente reflektuese, Kompani
gshté e obliguar qe secilén tabel (& vendos nié lokacionin t¢ cilin e
pereakton autoritrti kontrakiues.

Vérejtje shkrimel ¢ tabelave realizohen sipas kérkests nga autoriteti
kontraklues.

copé

120

80.00€

9,600.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i perdeve shiritore vertikale né (¢
giitha hapésiral e punés né zyret ¢ drejloris pér zhvillim ekonomik .
Materiali i perdeve duhet (€ jeté i trashé, i qéndrueshém ndaj rrezeve
UV dhe (& pastrohet lehté. Ngjyra dhe tekstura e perdeve shiritore
verlikale (& pércaktohet né koordinim me organin mbikqyrés.

2
m

25.00€

375.00€

1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi I klimes Invertet A+++, 18000 BTU.
Njésa e jashtme 1& vendoset ne konstruksion metalik 1 ¢ili ankerohet né
murin ¢ jashiém, N& cmim & llogavitet kyqja né rejetin elektrik, dhe
funksionalizimi 1 saj.

copé

800,00 €

800.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi folive reklamuese t€ cilat vendosen
né dritare né pjesen e jashime 18 xhamave né zyrel e drejlorisé pér
zhvillim ckonomik, folia duhet t& jeté me ngjités. N& cmim té llogariten
shkrimet dhe reklamat (& cilut i péreakton autoriteti kontraktues.

2
m

30.00€

360.00 €

TOTAL ME TVSH: 1

11,135,00 €
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PARAMASA DIIE PARALLOGARIA
NDERTIMI I SHTEGUT TE ECIES Ni ZOQISHTIE

Pjestt pérbirése ¢ paramasts jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJIEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE:
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtie: Cmimi pitr ¢do pozicion dulict (& perfshijé: Blerjgn, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
siclljtn e pozicionil né gjendje plottsisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesleve (& prodhueséve. Né
cmim dubet @ kalkulohet gjithashtu i tré materiali shpenzues deri ng [éshuagien né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do (& bthét me
liber ndértimor pas prfundimit (& Eresishim (& pozicionil.

Masal ¢ sigurisé: Duhet (& jent né nivelin me (& larlé pér arsye 1& ruajtjes sé shindetit 1¢ personave qé punojnt dhe jetojne afér punishtes. Pra né
ledte ményré duhet (& behet sigurimi i punishies dhe vendosjes s¢ materialeve né (¢ si dhe (& mirren masal € nevojshime (& sigurisé (preventivi)
hapitsinore né mes (& zonts nén ndértim dhe zonave té tjera (& cilat mbeten ng shfvytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja & shenjézohel dhe 1€ vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion (& pérforcunr miré n¢ toké. Para fillimil (& punimeve
punitkryesi duhet g né kosto & parasheh edhe gkyqjen ¢ instalimeve cksistuese né fillim 1€ ekzekutimit (& punimeve si dhe rikyqjen e
instalimeve pas realizimil (¢ punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevajshme pr konzervimin (¢ instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né
shérbim (Funksion) gjaté dhe pas realizimit (€ punimeve,

1 NDERTIMI I SHTIGJEVE Ti ECIES Nit ZOQISHTIL
I.1 L=545.00 m

1 PUNET PREGADITORE

1 i " 5 Cmimi njési Me| Viera totale Me
\Ne DH e " Davzie iy 2
Poz,  |Pérshlrimi i Pozicionit Njtisia Susin Tush (€) Tysh (€)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve & rrjetes shielrore pér pjesén e shiegut sipas situacionit (&
dhing. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i shtegut sipas
profileve térthore,

Pastrimi i terenit nga objektel ckzistuese nga dy anét ¢ shiegut si:
prerja dhe largimi i drunjeve, shkurrave, léshesave dhe materialeve
1.2 tjera q¢ e pengoind ckzekutimin ¢ trasesé, NE gmim 1€ kalkulohet m' 545.00 8.00 4,360.00
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku ¢ caklon organi pergjegjes i
punishtes né largdsi 10 ki,

m' 545.00 7.00 3,815.00

Pastimi i terenit dhe largimi i (8 gjitha materialeve & mbetura pas
prfundimit (& punimeve,

m' 545.00 1.00 545.00

TOTALI POSICIONI:1 8,720,00

2 PUNET & GERMIMIT

i \ , Cmimi njési Me| Viern totale Me
1y, ! o .
Poz. | Pévshkrimii Pozicionit Njtsia Sasin Tysh (€) Tysh (6)

Girmimi i dheut 1¢ kategorisé 111-VI dhe humusit. Né ¢mim duhet
& parashihet edhe transporti i dheut deri né njé vend ku e cakton
2.1 organi mbikqyrés dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjest e gérmimit m’ 791.34 5.00 3,956.70
duhet (¢ pérdorel pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim t¢
organit mbikéqyrés.

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés st trapit 18 shtegul pér ccje me

m? 1198.00 0.20 239.60

22
ngjeshméri 30 MN/n,
TOTALL POSICIONI:2 4,196,30
3 PUNET E ZHAVORIT
i T - Cmimi njsi Me| Viera totale Me
S b " " I e
Poz.  |Pérshlaimi i Pozicionit Njisin Sasia Tysh (€) Tysh (6)
Furnizimi, transporti, shiirja dhe ngjeshja ¢ zhavorit 0-63 mum, me 3
: 3.45 : 92.4
S trashési t=20cm. Moduli i shafitjes duhet (& jeté Mv>60 Mpa. r T A Ao0eas
12 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm . 94.10 21.00 2,060,10

me trashési t=10em. Moduli i shafitjes duhet té jeté My >80MPa.

TOTALI POSICIONI:3 6,752.55




4 [PUNETTIERA
Poz.  |Plrshkrimi i Pozicionit Njlsin Snsin gl";l:,lil:u;;; R Iuli:‘l'lt?(l; i
Furnizimi, transporti dhe punimi i Iéshesave gypore me dinmelér
800 mm nga betoni i armuar, NE keté pozicion llogaritel edhe
4.1 punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke e m' 25.00 20.00 500.00
Hogaritur cdhe zhavorin 0-3 1.5mm  pér mbeshtjelljen e léshesés
dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionit (& rrugés.
Furnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
melalik dhe mbeshtetése.Me profile melalike
6x2x 180 em me mbajtése né (& dy anél
nga konstruksioni metalik, ngjyrosja !
42 e buzt dhe ngjyrt untracid, cape 6 150.00 € 200,00 €
Ultsja t¢ pumohet sipas detalil /
(@& prezantuar, N¢ gmim (¢ Hogaritet edhe punivn « ftfseas i
vendin kn montohen ulset.
TOTALI POSICIONI: 1,400.00
A REKAPITULLIM NDERTIMI I SHTIGIEVE NE ZOQISHTE L=545.0 m'
Boe P Te) e SHUMA
Nis PERSHIKRIMI I POZICIONTT TOTALE
1 PUNET PREGADITORL 8,720.00
2 PUNET E GERMIMIT 4,196.30
K PUNET E ZIHHAVORIT 6,752.55
4 PUNLT TIERA 1,400.00
TOTALI -A- 21,068.85 €




PARANMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMILSIITEGUT T ECIES Nit ZATRIQ
Pjesé perbérése e paramasts jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEICTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DIHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vercjtic: Cmimi per gdo pozicion duhet (¢ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, ransportin, punimin, montimin,
lidhjet, sjclljtn ¢ pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimel si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe atesteve (@
prodhuestve, Né gmim duhet 1@ kalkulohet gjithashtu i @& materiali shpenzues deri né [éshuarjen ne¢ funksion. Llogaria ¢ sasive
pérfundimtare do (¢ beheét me liber ndtrtimor pas pérfundimit (& téresishém (& pozicionit.
Masat e sigurisé: Duhet (& jent né nivelin mé (& larté pér arsye (& ruajtjes sé shéndetit t& personave q& punojné dhe jetojng afér punishtes. Pra
nit kéte ményré duhel (& behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes st materialeve né 1€ si dhe (& mirren masat ¢ nevojshime (€ sigurisé
(preventiva) hupésinore né mes (& zonds nén ndértim dhe zonave (€ (era (& cilal mbeten né shiryltzim gjale fazts s¢ punimeve .
Punishtja (& shenjézohet dhe (& vendosen tabeln prej lamarine dhe me konstruksion (& pérforeuar mire ng toké, Para fillimit 1€ punimeve
punékryesi duhet qé né kosto & parasheh edhe ¢kyqjen ¢ instalimeve eksistuese né fillim (& ekzekutimit (& punimeve si dhe rikyqjen ¢
instalimeve pas realizimil t& punimeve si dhe punimel dhe masat ¢ nevojshime pr konzervimin (8 instalimeve ckzistuese te cilat ngelen né
sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit & punimeve,
A NDERTIVI I SUTIGIEVE TE ECIES Nib ZATRIQ
1.1 L=510.00 m
i PUNET PREGADITORE
’ " — . Cmimi njési Me| Vlera totale Me
‘oz, frshloe p it isi Sasis A
Poz. Pérshlivimi i Pozicion Njisia Sasin Tysh (€) Pvsh (€)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve 1¢ rijetes shietrore pir pjestn ¢ shiegut sipas situacionit 1€
: iy v b i b ; ! 510. . ,550.
= dhéné. Né emim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i shtcgut sipas L 10.00 3.00 2,930.00
profileve térthore.
Pastrimi i terenil nga objektet ekzistuese nga dy anét e shtegul si:
prerjn dhe largimi i drunjeve, shkurrave, léshesave dhe materialeve
1.2 tjera ¢ e pengojné ekzekulimin e trasesé, Né gmim (8 kalkulohet m' 510.00 5.00 2,550,00
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegijes i
punishies nd largési 10 km.
13 Pnslrnml i t.crcml (”'IC largimi i t& gjitha materialeve & mbetura pus o 510,00 1.00 510.00
pérfundimit @ punimeve,
TOTALI POSICIONI:1L 5,610,00
2 PUNLT E GERMIMIT
Poz.  |Pérshkvimi i Pozicionit Njlsia Sasia C“E;?:;I?J:g; ey Ie,'[f:,;::tré; M
Gérmimi i dheut & kategorisé [11-VI dhe humusit. N& gmim duhet
(¢ parashihet edhe transporti i dheut deri né njé vend ku ¢ cakton
2.1 organi mbikqyrds dhe jo mé pak se 10 km, Njé pjesé ¢ gérmimit m' 740.52 5.00 3,702.60
dubet t& perdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim ¢
organit mbikéqyrés.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s¢ trupil (& shtegul pér ecje me
b, [ oonsslmLOsapEY 8 BHLE=RRe me | 1120.00 1,00 1,120.00
ngjeshméri 30 MN/m®,
TOTALI POSICIONI:2 4,822.60
3 [PUNET E ZHAVORIT
: 2 ‘mimi i M ¥ hY
Poz. [Pérshkrimi i Pozicionit Njtsin Sasin C“l';‘l:s;"jfé) £ we.l;i‘;;):?g; L
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm, me 3
; : i ; i t 209.10 20.00 4,182,00
3 trashési (=20cm, Moduli i shalitjes duhet (& jeté Mv=60 Mpa, i
Fumizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm me 3
3 srelE A . i .0 20,00 1,840.00
& trashtsi t=10cm. Moduli i shafitjes duhet 1& jeté My >80MPa. n =l : &
TOTALI POSICIONI:3 6,022.00
i ol \L‘ I :1 ),
4 [PUNET TJERA ¢ A
; foton . . ‘mimi njiési / g
Poz, [Pérshlkrimi i Pozicionit Njtsia Sasin (‘m,'!“l njils nae /ﬁ o umle Ae
T'vsh ( l\' h(€) .
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Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave gypore me diamelér
800 mm nga betoni i armuar, Né keté pozicion llogaritet edhe
4.1 punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke ¢ m' 16.00 20.00 320.00
llogaritur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshtjelljen ¢ lésheses dhe
mbushja deri ne nivelin ¢ konstruksionit (& rrugés,
Fumnizimi, transporti dhe montimi uléseve nga konstruksioni
melalik dhe mbeshictése.Me profile metalike
6x2x 180 cim me mbajtése né & dy anét
42 |nga konstruksioni metalik, ngjyrosja copé 6 100.00 € 600.00 €
me bazé dhe ngjyré antracid,
Ulissja ¢ punohet sipas detalit
[H1 = ALt i e 1t salal 1L
TOTALI POSICIONI:4 920,00
A REKAPITULLIM NDERTIMI T SUTIGIEVE NE ZATRIQ L=510.0 m'
] : s = SHUMA
N, PERSHKRIMI T POZICTONIT e
| PUNET PREGADITORE 5,610.00
2 PUNET E GERMIMIT 4,822.60
3 PUNET E ZHAVORIT 6,022.00
4 PUNET TIERA 920.00
TOTALI -A- 17,374.60 €




Paramasa dhe parallogaria pér Nd@rtimin ¢ 3 Bujtinave né fshatin Zogishtt

Pjest pérbirése ¢ paramasés jand edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTT, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHI
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1& pérfshijé: Blegjén, [umizimin, (ransportin, punimin, montimin,
lidhjet, sjelljén e pozicionil né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimel si dhe kompletimin ¢ gertifikatave dhe alesteve (&
prodhuestve, N gmim duhet & kalkulohet giithashtu i 1¢ré materiali shpenzues deri né lgshuarjen né funksion, Llogaria e sasive
pérfundimtare do té behét me liber ndértimor pas pérfundimit & @resishém (€ pozicionit,

Masal e sigurist: Duhet (& jené nt nivelin mé (& lar@ pér arsye (€ ruajljes s shéndetit 18 personave q& punojné dhe jelojnt afer punishtes. Pra
né kéle ményré duhet 1 bethet sipurimi i punishtes dhe vendosjes s¢ materialove né (€ si dhe 1€ mirren masal ¢ nevojshme (¢ sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes (& zonds nén ndértim dhe zonave té tjera (& cilal mbelen n shfiylézim gjat¢ [azés s¢ punimeve .

Punishja t& shenjézohet dhe (¢ vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion (& pérforcuar miré né toké. Para fillimit (& punimeve
punékryesi duhet qé né kosto 1 parasheh edhe ¢kyqjen ¢ instalimeve eksistuese né [illim (& ekzekulimil (& punimeve si dhe rikyqjen e
instalimeve pas realizimit 18 punimeve si dhe punimet dhe masat e nevajshme pér konzervimin (& instalimeve ekzistuese le cilat ngelen né
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimil (& punimeve,

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike 1& prodhucsit mund té pérdoren materiale me karakterisika (& ngjajshme t
prodhucsve 1& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

Dimensionel pér realizim gjilhmond t& merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté / déshmoj/ staf & kualifikuar teknik pér realizim ¢ projektit.

Produktet ¢ propozuara (& gjitha duhet péreillen me gertifikaté kualiteti (& prodhuesit.

Duhet t& pérmbushin ISO standardet.

A ARKITEKTURA

PUNIET PERGADITORE

o

Cmimi njési Me | Viera totale Me

Poz. Pershloimi telaik Njésia Sasia Tysh (€) Tysh (€)

Mobilizimi i ndérmanges, paisjeve dhe materialeve per
realizimin e punimeve, pérgaditja ¢ punishtes dhe
mirembajtja ¢ saj gjate periudhes se implementimin ¢
punimeve,

Komplet 1.00 500.00 € 500.00

Inqgizimi I parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
1,2|objektit , si dhe bartja ¢ pikave nga projekli ne lerren se m 150.00 1.00 € 150.00
bashku me organin mbikqyres

Kontrollimi dhe evidentimi [ instalimve néntoksore ,
zgjedhja e problemeve evenluale qe lidhen me planin
operaliv e ndertimit si dhe perpilimi I planit detal operaliv
ge lidhet me procesin e ndertimit , Ne emim le logaritet edhe
koslo eventuale e detektimil me aparatura elektroteknike per
instalime nentoksore si dhe evidentimi i sakte i instalimve qe
duhet te mirembahen gjate kohes se ndertimit (rejeti elekitrik ,
rijeti i ujesjellsit, kanalizimit etj.)

Komplet 1.00 10.00 € 10.00

14 Pastrimi I pnl‘ccllcf nga mbeturinat ¢ mundshme, materiali Komplet 1.00 200.00 € 200,00
largohel ne deponi legale.

TOTALI POSICIONI: 860.00

2|PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Cmimi njtsi Me | Viern totale Me

R AT g P o
Poz. Pirshlorimi telnile Njtsia Sasin Tysh (€) Tysh (€)

Gérmimi i dheut té kateporisé s6 [1- IV-1¢ ptr hapjen ¢
themeleve shiritore. Largimi i t& njjtit né largtsi brenda
kantierit pr pérdorim ng reegullimin e oborrit, pjesa c teperet
dhe ¢ podobishme largohet ne deponi legale. | —

GIEG IEe
® &t

2.2 m' 5.00 500€ 25.00

el

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén i
000

2.3|themelet né trashesi d= 10,0 cm mbi dheun e ngjeshur me m’ 8.00
mekanizim pérkates

\'e
TOTALI POSICIONI; HEE PHUGS 00>
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Cmimi njisi Me

Vliera totale Me

Poz. Pivshlvimi telni jtsis Sasi
0z trshkrimi telmile Njdsin Shsin Tysh (€) Tysh (€)
FFurnizimi dhe betonimi i shivesés st betonit, me beton (&
3.1 ngjeshur C15 Mpa ne (rashesi d = 4-6 em nen (hemelet.2 m’ 2.50 60,00 € 150.00
cilia sherben si shirese mbrojtese.
Furnizmi dhe betonimi i themeleve shirilore,me dimensione
39 50.\"30&!00‘:[1.1 %2 l.‘vlc hcln'n lc.nn}l'uur ~L,2_5~ 39 Mpa né m 9 40 80.00 € 192.00
pahité pérkatése sipas projeklil, Siperlagja e jashime ¢
pahive te jele e lemuar,
TOTALI POSICIONI: 342.00
4|[PUNET E ARMATURES
"1t i tilet Mo Uiy n To
Loz, Pérshlovimi telnile Njisin Sasin 'l(‘.;:;::“;’(':')l.ll-\l Me ,;::Il‘n(é;mﬂc ¥l
Blerja, transporti, prerja si dhe vendosja ¢ ARMATURES
4,1{CBR-400/500 Mpa né (&rési né 1€ gjitha pozicionet sipas kg 225.00 1.00 € 225.00
llogarist statile:cca
TOTALI POSICIONI: 225.00
5|PUNLT E DRURIT
: . : n “mimi njitsi v /ler ale M
Poz, Pérshlvimi telonik Njisin Sasin ,ﬁ{l;ll:"}:‘:;um Me [‘\v]:llll;é;" Hge
Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t&¢ objcktin
né formé elipse (bure) nga druri i pérpunuar me:
5.1|Mahite=10/12¢m/; Nenmahite=12x14em;Shiylla=10x10em m? 45,00 80.00 € 3,600.00
Shtangimet=12x12cm; ;,. Llogaria né siperfaqe te rrafshet
m2
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave (=24 mm mbi
konstruksionin, si bazament pér vendosjen ¢ letrés difuzive,
termoizolimit dhe listelave. Dérrasat né pjestn ¢ poshtéme i
s duhet 18 jene (& pérpunuara dhe 1 lEmuara (& ngjyrosura me m L — gt
baz§ dhe ngjyré 1 cilen e percaklon organi mbikryrés,
1.logaria nd siperfaqe te rrafshel m2
Furnizimi dhe shirigja ¢ letres difuzive 110gr/m?* mbi
thai - H “ g Brracn (8
53 SI[)('Ilrﬂqu} pnlm]:raklshli ({4 mvcslhm mc"dclmel [t ) n? 130.00 1.00 € 130.00
konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet pergatitore,
Llogaria né siperfaqe te rrafshet m2
Furnizmi dhe vendosja e kunstruksionil (¢ drurit t==10x10cm,
5.4|mbi derrasa, né ¢do 60em  per krijimin e siperfaqes m? 130.00 15.00 € 1,950.00
termoizoluese .Llogaria né siperfaqe le rralshel m2
Furnizimi dhe vendosja ¢ termolizolimit nga leshi I gurit me
trashési t=10cm mbi siperfagen paraprakisht t& mveshur me 4 .
ad dérrasa t& konstruksionit te kulmit, perfshive te gjitha punet m B 1000 1,300.00
pergatitore. Llogaria né siperfaqe te rrafshet m2
Furnizmi dhe vendosja ¢ dérrasave (=16 mm mbi
5.6|konsiruksionin, si bazament pér vendosjen e hidroizolimit. m? 130,00 10.00 € 1,300.00
Llogavia né siperfage te rrafshet m2
Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit,
Hidroizolimit t& vendoset mbi derrsa 16mm Hidroizolimi
5.7|punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi m? 140,00 10.00 € 1,400.00

kondor, (=4mm dhe me nje shirese lyerje bituliti, Llogaria
ne m2,




5.8

FFurnizmi dhe vendosja e dérrasave (=24 mm. si pjsé¢ linale,
dérrasat né pjesén e sipérme duhel (€ jene (& perpunuara dhe
1@ [Umuara . Né emim (€ Hogavilel edhe ngjyrosja me bazg
dhe ngjyré (& percaktuar nga organi mbikqyrds Llogaria né
siperfage te rralshel m2

m?

130.00

10.00 €

1,300.00

5.9

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave (=24 mm. le parahyrjes,
dérrasal duhet 18 jené (© vendsoura mbi listela dhe me ramje
le kundér 18 ohjeklit né pjesén e sipérme duhet (€ jene (&
pérpunuara me vrima dhe (& ngjyrosura, Llogaria né
siperfage le rrafshet m2

m?

7.00

10.00 €

70.00

5.10

Furnizmi transporti dhe punimi i shkalléve te hyrja ng
objelt shkallét dubet (¢ jeng nga druri me (rashesi (=50 mm.
t¢ punuar nga konstruksioni T drurit (& ankeruar né pllaken ¢
B.A, Né cmim L€ llogarilel edhe punimi i gardhit nga druri
né (& dy anét e shkalléve dhe pararhyrjes me lartési h=Im.
Llogarin né siperfaqe e rrafshel m2

m?

5.00

50.00€

250,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | shivit-pllakés nga metali
me trashiési t=5mm dhe gjérési | 2cm, shirit-pllaka vendoset
né 4 pjesét ¢ bujting e ankeruar me bulona né ato pjesé ku
heht lidhja ¢ derrasave ku formohet elipsi. - Pllaka ¢ metalit
duhet & jeté e plastifikuar dhe me ngjyré (& zeze

m'

64.00

10,00 €

640.00

TOTALI POSICIONI:

13,240.00

=)

PUNET E DYSHEMESE

Poz.

Pérshkrimi teknile

Njsin

Sasin

Cmimi njiisi Ve
Tvsh (€)

Viera totale Me
Tvsh (€)

0.

Furnizimi, transporti dhe montimi i konstruksionit 1 drurit
me traje 1dx16em me gjatési 680cm, & cilat vendosen mbi
themele né cdo 50cm distancé, Trajet duhet 1€ vendosen né
formmé elipse. N& cmim (& llogavitet edhe ankerimi me
bulon M20

copé

9.00

80.00€

720,00

6.2

Furnizmi dhe vendosja ¢ dérrasave t=24 mm, mbi Traje nga
druri Llogaria né siperfaqe te rrafshet m2

m?

30.00

§.00¢€

240,00

6.3

Furnizimi dhe shirirja e letres difuzive | 10gr/m? mbi
siperfagen paraprakisht (& mveshur me dérrasa (¢
konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet pergatitore,
Llogaria né siperfaqe te rrafshel m2

m?

30.00

1.00€

30.00

6.4

Furnizmi dhe vendosja ¢ kunstruksionit t& drurit (=10x10em,
mbi derrasa, né ¢do 60cm per krijimin ¢ siperfaqes
termoizoluese Llogaria né siperfaqe te rrafshet m2

m?

30.00

40,00 €

1,200.00

6.5

Furnizimi dhe vendosja e termolizolimit nga leshi | gurit me
trashési t=10cm mbi siperfagen paraprakisht (& mveshur me
dérrasa t8 konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet

pergatitore, Llogaria né siperfaqge le rrafshet m2

m?

30.00

§.00¢

240.00

6.6

Futnizmi dhe vendosja e dérrasave (=16 mm mbi
konstruksionin, si bazament pér vendosjen ¢ laminalit,
Llogaria né siperfaqe (e rrafshel m2

m

30.00

8.00€

240.00

6.7

Furnizimi i materialit dhe montimi | laminatit me fuga me
trashési 1 Lmm. N& cmim & llogaritet edhe lajsnet dhe folia
mbrojlése.

m

27.00

2000 €

540,00




6.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i muréve ndarése. Murel
duhel 1€ ankerohen né dysheme (& punohen nga
konstruksioni me shtylla te dvurit 10x10em né edo 80em
distanct, Trajel pér shtangim 18 vendosura ne menyré
diagonale dhe horizontale me dimensione 8x10cm, Mveshja
¢ murtve te bhet me dérrasa 2dmm né t€ dy anét. Ne mes &
murit duhet & vendaosel lesh i gurit me trashesi 10cm, N
cmim (¢ Hogaritetn (& gjitha materialet ¢ nevajshem bulonat
per shtangim L profilat etj.

m?

60.00

25.00€

1,500.00

\\i{'} / -';-;RIA‘ '“\ 5
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PUNET E

INVERTARIT

6.9

Furnizimi, transporti dhe montimi | kuzhinés nga materiali |
mediapan, me mekanizem per hapje dhe mbyllje le
kapakéve, lavolin punues me trashesi | Imm nga maleriali
fundermax ne mes te lavolines punues duhel le vendosel
lavamai, gjthashiu dhe hapja per montimin ¢ pllakés
clektrike. NG emim (& logaritetn [vizi montues per Nohje dhe
ngrirjc me dimensione 60x60x 160, pllaka elekirike dhe 1@
giitha materialet ¢ nevajshem bulonal per shtangim L profilat
etj.

2,00

400.00 €

800.00

6.10

Furnizimi, (ransporti dhe montimi [ leed tv 42" ne murin e
drurit me lartesi h=1.2m N¢ emim 1€ logaritel mekanizmi
per ngjitjen e tv ne mur.

copt

1.00

300.00 €

300.00

6.11

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 ulséve nga materiali
lekurd, ulset duhel te jene me dimensione 160x95 1 cope
dhe ulse me dimensione 90x95¢m 2 cope NE emim (&
llogaritet edhe tavolina me nga xhami me konstruksion
metalik me dimensione 100x60cm,

coplt

1.00

2,000.00 €

2,000.00

6.12

Furnizimi, transporti dhe montimi I shiratit me dimensione
200x 150 nga materiali | mediapanil. Né emim (& Hogaritel
cdhe ormoni nga material | mediapanit me dimensione
80x60cm me hapesivat ndarse brenda ,

copt

1.00

1,000.00 €

1,000.00

PUNET E

KULMIT

6.9

Furnizimi i materialit dhe montimi I shtyllave nga druri me
dimensione 14x14em dhe lartési h=440cm. Shtyllat duhet t&
ankerohen me bulona né bazament ¢ 3.A

copé

4,00

150,00 €

600.00

6.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i konslruksionit 1€ kulmit
nga druvi i pérpunuar me: Mahite=10/12cm/;
Nenmahite=12x1dem;Shtangimet=12x12c¢m;
danat=(15x7)x2cm.Né cmim t& llogaritet edhe vendsoja e
dérrasave 2.4em dhe tegollés e cila vendosel mbi derrasa
2.4em Llogaria n& siperfaqe te rrafshel m2

m?

30.00

50,00 €

1,500.00

6.9

Furnizimi i materialit dhe montimi 1 ullukéve horizontal dhe
vertikal nga llamarina e plastifikune me ngjyré t& gjelber,

22.00

10.00 €

220.00

TOTALI POSICIONI:

11,130.00




=5 em dhe mbushja e fugave te kubzave me rer te imel.

Llogariju ne m?,

7|[PUNET E ZDRUKTHETARISE
Poz. Pérshkrimi teknik Njtsia Sasin 1&::{:"](!6!;]651 hie ,l\,:_l:ll;}}é;mlie e
Furnizimi dhe monlimi i dritaveve prej materialit (¢ plastikés me (rashesi te profilit 1=8.0cm me min. 5 komora (hapesira termike)
7.1] Pos A me dimensione 160*80 cm copd 2.00 300.00 € 600.00
7.2| Pos B me dimensione 80*80 cm copté 1.00 100.00 € 100.00
Furnzimi dhe montimi I derés kryesore nga PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min, §em, me min. 5 komora (hapesira
7.3[ Pos | me dimensione 90#210 cm [ cope [ 100 | 300.00 €] 300.00
Furnzimi dhe montimi | dyereve (& brendshme nga mediapani [ kualitetit (8 larté me mekanizem per hapje dhe mbyllje me gelés
7.4| Pos | me dimensione 90¥210 cm copt | 2.00 | 300.00€ 600.00
TOTALI POSICIONI: 1,600.00
$|PUNET E KNAUEIT DIIE QERAMIKIES
Poz.  [Ptrshkeimi teknil Njisin | Ssin ,l‘r;';‘!:"}'e;”“‘“ Me ,l‘,:,'s"]"'"(é')""'“ ik
Furnizimi, transporti dhe mveshju e muréve dhe dyshemes
8.1{me knaut né pjesén ¢ brendshme te nyjet sanitare. Ne cmim m? 35.00 20,00 € 700.00
te logarite konstruksioni, bulonat pér shtangim ctj.
Furnizimi,transporti dhe hidroizolimi I dyshemes dhe
8.2|mureve ne nyjet sanilare. Me izolim dy komponentesh me te m? 34.00 5.00€ 170.00
gjitha punet percjellese.
Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesé (nyjet
8.3 sa})ilfm'f.:) - Ml':‘ ]:Ilakfl lt‘-i. keramiklés le kuulilfztil te Im'w." . - 6.20 20,00 € 124.00
Dizajni sipas investitoril.Ne cmim fe llogarite edhe ngjitesi
dhe punimi I fugave,
Furnizimi, transporli dhe mveshja e mureve (nyjet
sanitarcdhe pjesa ¢ kuzhines) , Me pllaka 1€ keramikés te 5
Lo kualitetit te Ir:mt‘i. Dizajni sipas iuveflituril.Ne cmim le 7 Ao bl 2B
logarite edhe ngjitesi dhe punimi I fugave,
TOTALI POSICIONI: 1,494.00
9|PUNET E PLLATOSE DIIE RREGULLIMI I RRUGES
Poz. Pérshlkrimi telonik Njisia Sasia 1(: ::{:nl(;ul‘si o ,;:,I:I:“(é;mlc e
Gérmimi | dheut né thellési prej 30 em, germimi te
9.l|realizohet ne siperfagen ku do fe ndertohen kubza, si dhe m’ 163.50 5.00€ 817.50
transporti I dheut deri ne deponi.
Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfaqes s& parterit
me saktsi deri né 42 em,duke krijuar pjerresin e nevojshme
9.2|terthore per kullimin ¢ ujrave siperfagesore, ngjeshja me m? 15.00 1.00 € 15.00
cilindér vibrues deri ne arritjen ¢ kompaktesis prej Ms= 30
Mpa.
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri [
9.3|thyer me frakison 0-63 mm me lrashesi (=20 cm ne gjendjc m 3.00 10.00 € 30.00
te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .
Furnizimi, (ransporti dhe ngjeshja ¢ materialit nga guri I
9.4|thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi =10 cm ne gjendje m? 1.50 15.00 € 22,50
te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave, me
dimensione 20x20x6 em me ngjyre te hirit dhe te kuge , ne
9.5|qmim te kalkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm me (rashesi m? 15.00 20.00 € 300.00

Y

&y ~—"c
Zlagme2-
\‘l_,_“_ e




9.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulésés WOODY me
mbéshtetése , Ulésja punohet prej paneleve & drarit masiv
(laji i drurit tropikal) t& fiksuara me bulona prej gelikul (&
pakoroducshém /inox-i ( 6 copé), duke krijuar njé sislem
sendvig i cili mban peshén ¢ uléses & mbéshtetur né kémbe
prej geliku t¢ galvanizuar, Mbéshtetésja punohet prej njé
dérrase t¢ vetme druvi/paneli masiv € lidhur pér traun prej
geliku te ngjyrosur me ngjyre te plastifikuar le zeze .
Modeli i ulgses eshte LWD 150t me dimesione
1800x780x594mm. Ulésja kérkon mirémbajtjc minimale , pa
shiresa pérfundimtarc me dru vetém t& impregnuar kundér
démtimeve (insckte) pér t& ruajtur ngjyrén natyrore (& drurit.

copé

2.00

400.00 € 800.00

9.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos , ne qmim le
llogaritet betoni per shtangimin e skajoreve

m

25.00

10.00 € 250,00

9.8

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panjn
(Acer platanoides " Globosum"), me kurort mird ¢
formuar, 200 cm i lartd mbi sipérfagen e dheut, perimelér 1¢
(rungut 18-22 em,sistem rrénjor mird i zhvilluar, i pércjellur
me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet duke e hapur njé grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral
(marr nga shiresa ¢ siptrme e lokés, 0-25 cm (hellgsi, i cili ka
teksturé lymore, lymorc-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur
me materic ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht perzihet
me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral
i kombinuar NPK, Bimét nuk guxojné (& jend (& infektuar me
ndonjé stmundje apo démtues,

copé

4,00

20.00 € 80.00

TOTALI POSICIONI:

2,315.00

ARKITEKTURA - REKAPITULIM

PUNET PERGADITORE

860.00

PUNET E DHEUT DHE MBUSHIA

65.00

PUNET E BETONIT

342,00

PUNET E ARMATURES

225.00

PUNET E DRURIT

13,240.00

PUNIT E DYSHEMESE

11,130.00

PUNET E ZDRUKTHETARISE

1,600.00

R |E W NS

PUNET E KNAUFIT DHE QERAMIKES

1,494.00

9

PUNET E PLLATOSE DHE RREGULLIMI I RRUGES

2,315.00

TOTALI -A- ARKITEKTURA:

31,271.00
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ELEICTRICA

KIKSHE-Kuadri Kryesort Shpérndavis Eleldril

Pérshlkrimi i pozicionit

Njtsin

Sasia

Cmimi njiési Me

Tvsh (€)

Viera totale Me
T'vsh (€)

Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesore shptrdargse
elektrik 1& njehsorit (KKSIHE), Me mbrojije P43, 1€ jelé i
punuar nga llamarina me (rashési 2mm dhe e mbrojtur me
ngjyré (@ plastifikuar, me dimensione 1000x800x270mm, me
kéto elemente:

copé

1.00

100.00 €

100.00

Furnizimi dhe montimi i ndérprerds trepolare me afitsi
shkyqése 16 kA dhe rryma nominale (& mbrojties 63A/0A.
Ndérprési ka mbrojtje termike dhe termomagnetike.

copét

2.00

30.00€

60.00

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve (&
mbitensionit ZNO 0.5kV, 40kA, 4p.

copé

3.00

20.00 €

60.00

Materiali i imét percjellés pér lidhje (zbarra, ptrques P/T,
papuge, kleme, bulona, elj.)

komplet

1.00

100.00 €

100.00

Kuadri Shpérndarts Bleltril-Pérdhesé_I

Furnizimi dhe montimi i tabelts shpérndarése eleklrike pér
Pérdhest (KSHE-P).Me mbrojtje IP43, 36 modulshe, me
kéto elemente:

copé

1,00

50.00€

50,00

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare
me rryma normale Tn=25A dhe rryma diferenciale
ldn=0.03A .

copé

1.00

25.00€

25,00

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare me
karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A

copé

1.00

3.00€

3.00

1.2.4

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1PN me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=16A.

copé

7.00

20.00€

140.00

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
IP4+N me karakleristiké veprimi C pér rryma nominale
In=10A.

copé

3.00

18.00 €

54.00

TOTALI POSICIONI:

592.00

Kabllot Energjetilee dhe regallat

Poz.

Pévshkeimi i pozieionit

Njtsia

Sasia

Cmimi njiisi Me

Tvsh _(€)

Viera totale Me
Tvsh (€)

2,

FFurnizimi dhe montimi i kabllove energjetike
NYM-J 5x10mm?,Cu.NEGOTIN osc tc ngjashém.

m

32.00

5.00€

160.00

2,

Do

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike
NYM-J-5x6mm?%Cu,NEGOTIN ose (e ngjashém.

m

32.00

4.00 €

128.00

23

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYM-J
5x2.5mm* NEGOTIN ose te ngjashém.

m

16.00

1.50€

24,00

2

=

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J
3x2.5mm:NEGOTIN osc tc ngjashiém.

m

60.00

150 €

90.00

73

wn

Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J
3x1.5mm* NEGOTIN ose te ngjashém.

m

60.00

1.50€

90.00

2.6

Furnizimi dhe shiritja e kabllit UTP cat.6e .Prej prizes deri
ne bllokun komutues te katit, neper kanale metalike,
dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.
Paguhet komplet per m'

m

50.00

0.80€

40.00

2,

~J1

Furnizimi dhe shirivja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne
bllokun komutues te katit, neper kanale metalike, dysheme
teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton, Paguhet komplet
per m'

m'

50,00

100 E

50.00

2.

(=]

Porosia, furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar
PVC @ 32mm.

m

27.50

24

N

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PYC @ 20mm,

m

12.50

TOTALI POSICIONI:

622,00

=

Ndrigimi




Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 34 W,

3.1{3071Im,@ 250mm, me mbrojtje P20, pér montim direkt n& copt 13 15.00 195.00 €
plafon prej betoni.Pagesa komplet per copé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues fyt E27, pér monlim e o R o
3.2 te pogit LED 12W. copdt 6 15.00 90.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, pér o ;
33| imontim n mur IP54, 3000K, CD OPAL IP54, copd ] 1200 i
4| Furnizimi dhe montiml 1 trupit ndrigues LED 1x20W, psr . o
34 montim né mur IP685, copt 1 15.00 15.00€
Furnizimi dhe monlimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent
luminishent per montim direct ne mur apo plafon.Me
3.5|shtepize nga polikarbonali, me kapak PMMA, me bateri copé | 20.00 20,00 €
autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur.Mbrojtja
IP 41, EXIT.
TOTALI POSICIONI: 335.00
4|Barazimi i potencialit
imi njési Me [ Vlera totale Ve
Pos. stslikiim it vozicioni i i Cmiminj
0%, Pérshloimi i pozicionit Njisin Sasin Tysh (€) Tysh (€)
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e potencialit
4.1 ptr vendosje né banjo me zbarren pér koneksion (& copd 1.00 500€ 5.00
pirquesve pér tokézim .
4.2{Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m' 50.00 0.85 € 42,50
4,3|Furnizimi dhe montimi i perguesit P-I' 4mm?* m' 50.00 0.75 € 37.50
44| Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PYC @16mm. m' 50.00 0.15€ 7.50
45 Material i imEl.péf' punimin e barazimil (& potencialit si: oushil 100 50.00 € 50.00
unaza pér shiréngim, elj.
TOTALI POSICIONI: 142,50
S|Priza dhe ndEérprervis
= . g8 Cmimi njési Me | Viera totale Me
0%, Brshir ; £ H
Poz Pévshlaimi i pozicionit Njtsin Sasin Tush (€) Tysh (€)
Furnizimi dhe montimi i prizave monolazore pér montim (& _—
&l mbrendshém, 16A, s& bashku me elementel pérejellése o 120 e 590
ot iy o 4 , r
59 Pr m:j nj¢fazore me mbulesé, s¢ bashku me elementet capl 2.00 5.00€ 10.00
pérejellise.
Furnizimi dhe montimi i nd@rprerésve (€ (hjeshl pér montim ;

. A ; 00 30.
= (& mbrendshém, [6A, sé bashku me elementel pércjellése. SRk 500 100¢ L
5.4 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternativ pér montim copé 4.00 5008 20.00

t& mbrendshém 16 me mbulese,
TOTALI POSICIONI: 135.00
6| Tolezimi dhe Rirufepritesi
6.1 Furnizimi dhe montimi i shiritit (& zinkuar FeZn 20x3 mm, m 100.00 3.00€ 300.00
6.2|Furnizimi dhe montimi i shiritit 1& zinkuar FeZn 25x4 mm. m 100,00 350¢ 350.00
6.3|Furnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) 3m. copé 2.00 15.00€ 30.00
64 Furnizimi dhe montimi i mbajlsave (& shiritit pér montim n¢ copé 15.00 3.00 € 45.00
kulm L.
65 Furmz1‘m| dhe montimi i mbajtsave té shiritit ptr montim né copk 15.00 3.00 € 45.00
kulm T,
6.6 F}n:mzmu dhe montimi i pranuesve & rrufepritsit nga shiriti copt 1.00 300 € 3.00
JFeZn 25x4 mm,
6.7 I-urmzum.dh_e mnn.tu.m i pllakave kryqzore pér vazhdimin i 5.00 3.00 ¢ 15.00
dhe kryqzimin e shiritave.
Furnizimi dhe montimi i kutiave matése pér tokézim, Malja =
: e B ; d i iR EL 10.
68 dhe punimi i eleboratit . Gapl 200 A Pt m‘ 0.00
TOTALI POSICIONI: 798.00

VRV N

7575]

2-INSTALIMET ELEKTRIKE REKAPITULLIM

&\“9'-\
a

2.1

Kuadrot Shptrndartse

[ ] 592.00

0

2.2

Kabllot Encrgjetike dhe regallat

/%] 622,00




2%

Ndrigimi

335.00

24

Barazimi i potencialil

142.50

25

Priza dhe ndérprerés

135.00

2.6

Tokezimi dhe rrufepritesi

798.00

TOTAL-B

- BLEIKCTRIKA:

2,624.50

HIDROINSTALIMET

INSTALIMET T UTESJELLESIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njisin

Sasia

Cmimi njisi Me
‘I'vsh (€)

Viera totale Me

Tvsh (€)

Germimi i dheut 1€ kategoris s 1T-18 dhe TV-1& me thellési
mesalare (& gypave (& ujit 1.4dm'x0,60m'

i1

nr

30,20

5.00€

151.00

1.2

Furnizimi, teansporti dhe hedhja e rérés né fund 1@ kanalit,
anash dhe mbi gypin ¢ ujit me (=25cm.

m

4.50

10.00 €

45.00

1.3

Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje.

nr

25,40

2,00 ¢

50.80

1.4

Largimi i dheut (& lepért nga punishtja

m

4.80

2,00 €

9.60

Furnizimi, transporti si dhe ndétimi i pusetés (& ujésjellésil
nga betoni i armuar C-20/25 dhe armatura rejet 2XO8 -
15/15, ku do & béhet kygja e ujésjellésit, puseta me
dimensione (120x120x120)¢m. N& gmim & llogaritet punimi
dhe ngjeshja e bazds nga zhavori me trashesi d=15 cm dhe
betonimi me beton te vacler C12/15 me trashesi d=10 em po
ashtu edhe kapaku nga betoni i armuar C20/25 me rijeté

1 X@8 - 15/15 si dhe shkallél (inox). Té kalkulohet komplet
pusela pér copé,

copié

1.00

200,00 €

200.00

Furnizimi, (ransporti dhe montimi i gypave ptr profilet e
projekiuarae pér furnizimit me ujg, duke périshirg ¢ gjitha
pjesét e nevajshme [azonike si bérryla, redukcione, T-
ndards, valvula te ndryshme ctj. Pagesa bthet pér | m' t€
gypit (& monluar komplet,

PE-100 925mm PN 10bar

m

30,00

2.00 €

60.00

1.70

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe pjeséve
fazonike t& duhura t8 ujésjellésit, N& kétg pozicion (& futen
lidhja dhe t& gjitha pjestt fazonike t& duhura pér lidhje dhe
materiali termoizolues (Armaflex).

1.7.1

Uji | ftoft @16 -

21.00

2.00 €

42,00

1.7.2

Uji I Nixehté @16 ----

12,00

2,00 €

24.00

=)

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave shpemdarese
40x40x12 komplet me fazonerit e nevojshme.

copé

1.00

20,00 €

20.00

Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né
kolektor dhe kokave ne dalje s¢ bashku me pjestt ¢
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)

copé

8.00

15.00 €

120.00

.10

Furnizimi transporti dhe montimi i fikéseve te zjamrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPT 21 A 113B). Komplet te
vendosura né objekl. T¢ vendosen né vendet ku i enkton
organi mbikqyrés

cope

1.00

50.00€

50.00

L1

Furnizimi (ransporti dhe montimi i pjestve fazonike t&
nevojshme pér montimin ¢ gypave ne objektit,

komplet

1.00

100.00 €

100.00

TOTALI POSICIONI:

872.40

PPos. 2

INSTALIMET E KANALIZIMIT

\

Nr.

Pérshlrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njtisi Me

Tysh (€)

Viera totale Ve

Tvsh (€)

2.1

Gérmimi i dheut (& kategoris sé 11-1& dhe IV-18 me thellgsi
mesalare (& gypave e kanalizimit H=2.0 m.

m?

04.80

324.00

22

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund ¢ kanalit,
anash dhe mbi gypat ¢ kanalizimit.

w’

9.00

135.00

23

Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje

m’

55.80

Ar \ \ 55.80

24

Largimi i dheul 18 tepé&it nga punishtja

m

9.00

\ =) 9.00

1
f:




2.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusctave rrethore nga
clementet e parafabrikuara (8 betonit. @-800mm - deri né
(hellési h=2.2 m', N& cmim 18 pérlshihen kéto punime:
furnizimi, shivirja dhe ngjeshja e zhavorit n¢ fundin ¢
pusctds t-20cm , furnizimi dhe betonimi i pllakés s¢ poshtme
(-15 em t& armuar me rjeté Q-188 né dy zona, furnizmi dhe
montimi i gypave(unazave) (¢ parafabrikuara t& betonit €=
800 mm, furnizimi dhe montimi i konusit 1& parafabrikuar (&
betonit, furnizimi dhe vendosja ¢ betonit pér kincla sipas
detalil, suvatimi i vazhdimeve (& gypave 1€ pusclave sipas
detalit, furnizimi dhe montimi i shkalléve & pusctave sipas
detalit, furnizimi dhe monlimi i kapakéve prej materialit
kompozit T=25ton. N& emim (& ptrishihen edhe € gjitha
punimet tjera sipas pershkrimil teknik pér kompletimin ¢
pusetés, komplel sipas standardeve,

copt

2.00

100.00 €

200.00

2.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC ¢
kanalizmit 1& mbrendésh&m dhe pjestve fazonike me gjithé
materialin e nevojshém(kihesat, T-pjesét, rekuduesit,
revizionel etj), N& gmim (& llogaritet t& gjitha elementet pér
shtangimet e gypave sipas rekomandimeve & prodhuesit dhe
lermoizolimet ng vendel e caktuara,

2.0.1

Gyp PYC @110mm

m

12.00

3.50€

42,00

2.6.2

Gyp PYC 75mm

m

9.00

3.00 €

27.00

27

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit
1& cilat vendosen si paisje né vertikalet ¢ kanalizimit dhe q¢
shttrbejn rastin kur gypal bllokohen nga materialet e
ndryshme, pér debllokimin ¢ kanalizimit né kto paisje duhel
t& vendosen sipas detalit ng projekt.

@1 10mm

copé

1.00

10.00 €

10.00

Furnizimi dhe montimi i ujmbledh&sve t& brendshém
wb=10/10 em; DN-50

copé

1.00

500€

5.00

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes venliluese prej
[lamarines se zinkuar, E kompletuar sipas standardeve dhe
udhzimeve le organit mbikqyrés,

copé

1.00

10.00 €

10.00

2,10

Furnizimi, ransporti dhe montimi i gypave HDPE-SNB &
kanalizmil (& jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me gjithé
materialin e nevojshém. Né gmim (& llogaritel ¢ gjitha
elemenlet sipas rekomandimeve & prodhuesit.

2.11

Gyp HDPE SN8 @160 mm

m

50.00

5.00 €

250.00

TOTALI POSICIONI:

1,067.80

Pos. 3

ELEMENTET SANITARE

Ny

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njsi Me

Tvsh (€)

Viera totale Me

T'vsh (€)

3.1

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se prej
porcelanit @ klasit te I-re, me kapakun per ulje, komplet
me kazanin per uje prej poreelani, me gyp per shperlatje, dhe
manzhele te gomes, dihtung te gomes dhe vida te me singut
me tiplla. Té jeté ¢ kompletuar ng & gjitha pjeset ¢
nevojshme pér kété pozicion,

copt

1.00

68.15€

68.15

32

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet me
leshuese le ujil te levizshme, mbajlesen e peshqirit dhe
pasqyren. Te jet ¢ kompletuar ne te githa pjeset e
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve (& organit mbikqyres.

copé

1.00

33

Furnizimi transporti dhe montimi i vaskés sé dushit komplet
me leshuese te ujit te levizshme, elj. Te jeté e kompletuar ne
te gjitha pjeset e nevojshime per kété pozicion. Modelin sipas
standardeve dhe udhzimeve (8 organit mbikqyres.

copé

5.00




Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjatave, komplet me

3.4 gypu! e brinu.\'il.‘ TU jclils e kmnplc!uf.lr n.'d (& gjitha pjesel e ot 1.00 80,00 £0.00
nevojshme pér kELE pozicion, Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve (& organit mbikqyres,
Furnizimi dhe montimi i bojlerit qendror V=801, duke
3.5[ptrfshird te gjita elementet ¢ nevojeshem per funksionim (& copit 1.00 100.00 € 100.00
bojlerit.
TOTALI POSICIONI: 818.15

HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM

Nr. Pérshlorimi i Pozicionit Shuma totale (€)
Poz. 1 INSTALIMET E UJESJELLESIT 872.40
Pos. 2 INSTALIMET E KANALIZIMIT 1,067,840
Pos. 3 ELEMENTET SANITARE 818.15
TOTAL -C- HIDROTEKNIIKA: 2,758.35

REKAPITULIM - PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE

Nr. PERSHICRIMI T PUNEVE Shuma Totale (€)

A ARKITEKTURA 31,271.00

B INSTALIMET ELEKTRIKE 2,624.50

& INSTALIMET HIDROTEKNIKE 2,758.35€
TOTALI INDERTIMIT PEER NJIE BUJITINE 36,653.85 €

TOTALI ME TVSH:

36,653.85 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé perbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRATIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhel t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésishl funksionale, garancionin, testimel si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe alesteve (& prodhueséve. N&é gmim duhet t8 kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues
deri né l8shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare o t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit (¢ (€resishém

t& pozicionit,

Masat e sigurisé: Duhet (& jené né nivelin mé (& larté pér arsye té ruajtjes s¢ shéndetit (& personave qé punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet t& béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe t& mirren
masat ¢ nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né
shiftytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né tokd. Para fillimi
t& punimeve punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim (& ekzekutimit t&
punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin
té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve,

Nr, PERSHKRIMI I POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 IKROI I DEMIRIT 30,842.70 €
2  |SHPELLA E DAGONIT 2,020.00 €
3 |TABELA REKLAMUESE 500.00 €
4  |TABELAT INFORMUESE 11,135.00 €
5 NDERTIMI I SHTIGJEVE TE ECJES NIt ZOQISHTE 21,068.85 €
6 NDERTIMI I SHTIGJEVE Ti ECJES Nii ZATRIQ 17,374.60 €
7 NDERTIMI I BUJTINAVE NE FSHATIN ZOQISHTI 36,653.85 €
TOTALI ME TVSH: 119,595.00 €




